
COPIA 

 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  33  DEL  29-05-2017 
 

 

OGGETTO:  INCARICO DI ASSISTENZA PER L’ESAME DI N. 2 RICHIESTE 

DI RISARCIMENTO DANNI 

 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di maggio alle ore 19:50 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 33 del 29-05-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le seguenti note trasmesse dallo studio legale Natalizio di Isola del Liri, a firma dell’Avv. Lorenzo 
Prospero: 

- Nota prot. n. 1680 del 06.05.2017 con la quale il Comune di Pescosolido viene diffidato al 
pagamento della somma di € 10.000,00 a titolo di risarcimento danni ed all’esecuzione di lavori 
di ripristino e messa in sicurezza di un immobile sito in Via Gaeta, interessato, a parere di parte 
attorea da infiltrazioni di acqua riconducibili alla mancata manutenzione della strada comunale 
sovrastante l’immobile; 

- Nota prot. n. 1713 del 12.05.2017 con la quale viene intimato al Comune di Pescosolido il 
pagamento di € 15.000,00 a titolo di risarcimento danni asseritamente causati dalla presenza di 
materiale di scarico e massi depositati dal Comune di Pescosolido nei pressi della strada di 
accesso al citato fondo; 

 
RILEVATA la necessità di procedere, con riferimento alle note succitate, alla nomina di un legale cui 
affidare l’esame delle citate richieste e la valutazione delle azioni difensive da intraprendere per la tutela 
dell’Ente; 
 
VISTO il preventivo di parcella, prot. n. 1932/17 dello Studio legale Avv. Cristian Sarrecchia che stima 
un compenso professionale complessivo di € 400,00, oltre anticipazioni debitamente documentate, 
contributo cassa del 4% e 15% sul compenso dovuto per spese generali di organizzazione e gestione dello 
studio; 
 
RITENUTO conferire incarico all’Avv. Cristian Sarrecchia,  con studio in Via Sora (FR), Via Romana 
Selva snc, P.I.: 02856940602; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni, il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile dell’atto: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di conferire mandato all’Avv. Cristian Sarrecchia, con studio in Sora (FR), Via Romana Selva 

snc, P.I.: 02856940602 per l’esame delle richieste di risarcimento danni prot. n. 1860/17 e 
1713/17 come in premessa dettagliate; 

2. Di conferire all’uopo al suddetto professionista i poteri e le facoltà necessarie alla tutela del 
Comune; 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 33 del 29-05-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
3. Di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, presuntivamente stimata in 

€ 500,00, trova imputazione sul bilancio di previsione 2017, sulla Missione 01, Programma 01, 
Tit. 1, Macr. 3; 
 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli atti gestionali 
occorrenti, ivi compreso l’impegno della spesa derivante dall’incarico. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 
- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 

 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 33 del 29-05-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI    f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì  01.06.2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  29-05-2017, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 01.06.2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 


